
Protokół Nr VIII/19 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 01 czerwca 2019r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Maria  Bożena  Ancipiuk  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Michałowie.

O godzinie 09:30 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady VIII
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 15 radnych.

1 Ancipiuk Maria Bożena - Przewodnicząca
2 Balcerzak Ryszard
3 Bielenia Nina
4 Bocheńska Marlena Marzena
5 Charytoniuk Marek
6 Chlabicz Mikołaj Borys
7 Dąbrowski Piotr
8 Gryko Bogdan
9 Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga
10 Jarocka Raisa

11 Kazberuk Alina
12 Kononczuk Roman
13 Kupraszewicz Ewa
14 Łuksza Waldemar
15 Ostaszewski Bogusław Andrzej

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Skarbnik – Małgorzata Golak,  kierownicy

zakładów budżetowych, mieszkańcy gminy, zaproszeni goście.

Przewodnicząca po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.

W dalszej części obrad został odegrany hymn Michałowa.

Przewodnicząca odczytała informację dot. nagrywania i fotografowania sesji zgodnie
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) – informacja w  załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku VIII sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Radny Piotr Dąbrowski zgłosił wniosek  formalny o wykreślenie z porządku obrad w

pkt.  4  podjęcie  uchwał  pkt  a)  tj.  projektu  uchwały  w  sprawie  zawarcia  porozumienia  z
Powiatem Białostockim w przedmiocie przekazania Gminie Michałowo zadania publicznego
– prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Michałowie. 

Do wniosku formalnego radnego Piotra Dąbrowskiego przychylił się radny Ryszard
Balcerzak.

W  obliczu  braku  innych  wniosków  formalnych Przewodnicząca zarządziła
głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem formalnym o wycofanie z porządku obrad w puncie
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pkt.  4  podjęcie  uchwał  pkt.  a)  tj.  projektu  uchwały  w sprawie  zawarcia  porozumienia  z
Powiatem Białostockim w przedmiocie przekazania Gminie Michałowo zadania publicznego
– prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Michałowie. 

Radni w głosowaniu jawnym 5 głosami „za”, przy 10 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących się” odrzucili zgłoszony wniosek. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
 Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Wniosek

formalny radnego Piotra Dąbrowskiego i wykreślenie z porządku obrad w pkt. 4 podjęcie
uchwał  pkt  a)  dot.  zawarcia  porozumienia  z  Powiatem  Białostockim  w  przedmiocie
przekazania Gminie Michałowo zadania publicznego – prowadzenia szkół wchodzących w
skład Zespołu Szkół w Michałowie).

Przewodnicząca oświadczyła, iż omyłkowo zagłosowała „za” wnioskiem a była jemu
przeciwna. 

W  obliczu  braku  uwag  i  innych  wniosków  formalnych  do  porządku  obrad
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących się” przyjęli porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Wręczenie grawertonów samorządowcom z okazji 25-lecia pracy.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zawarcia porozumienia z Powiatem Białostockim w przedmiocie przekazania Gminie Michałowo zadania 
publicznego – prowadzenia szkół  wchodzących w skład Zespołu Szkół w Michałowie

b) ustanowienia programu osłonowego ,,Wsparcie mieszkańców Gminy Michałowo na lata 2019-2023,
c) zmian w budżecie na 2019r.,
d) ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych 

przez Gminę Michałowo,
e) nadania Parkowi Miejskiemu w Michałowie nazwy „Park Miejski 4 czerwca 1989 r. ”

5. Wręczenie Michałowskich Cegiełek.
6. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Otwarcie obrad i

stwierdzenie prawomocności obrad).

Ad. 3 Wręczenie grawertonów samorządowcom z okazji 25-lecia pracy.
Burmistrz  dokonał  uroczystego  wręczenia  grawertonów  oraz  pogratulował

samorządowcom tj. Przewodniczącej Rady Miejskiej w Michałowie Marii Bożenie Ancipiuk
– z okazji 25 - lecia pracy na rzecz samorządu i lokalnej społeczności, Skarbnik Małgorzacie
Golak oraz Kierownikowi referatu inwestycyjno – geodezyjnego Elżbiecie Rosińskiej z okazji
25 - lecia pracy zawodowej.

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Białostockim w 

przedmiocie przekazania Gminie Michałowo zadania publicznego – prowadzenia szkół  
wchodzących w skład Zespołu Szkół w Michałowie

W trakcie dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał Burmistrz, który zadeklarował
chęć samorządu do utrzymania szkoły średniej i utworzenia rocznie w każdym roczniku po
dwie klasy. 

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  Roman  Czepe nakreślił  szczegóły  prawne
związane z przekazaniem szkoły oraz przedstawił stanowisko Rady Powiatu, która prawie
jednogłośnie opowiedziała się za przekazaniem szkoły średniej Gminie Michałowo. 
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Pan Henryk  Suchocki przewodniczący  Komisji  Oświaty  Rady  Powiatu  dodał,  iż
komisja  jednogłośnie  opowiedziała  się  za  przekazaniem  szkoły  średniej  samorządowi
Michałowa.  

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami ,,za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  zawarcia  porozumienia  z  Powiatem
Białostockim  w  przedmiocie  przekazania  Gminie  Michałowo  zadania  publicznego  –
prowadzenia szkół  wchodzących w skład Zespołu Szkół w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Białostockim w przedmiocie przekazania Gminie
Michałowo zadania publicznego – prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w
Michałowie).

Uchwała Nr VIII/65/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 01 czerwca 2019 r. w
sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Białostockim w przedmiocie przekazania
Gminie Michałowo zadania  publicznego – prowadzenia szkół   wchodzących w skład
Zespołu Szkół w Michałowie (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  programu  osłonowego  ,,Wsparcie
mieszkańców Gminy Michałowo na lata 2019-2023

Burmistrz omówił założenia projektu uchwały. 
Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej  poinformowała,  iż

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”,  przyjęli  uchwałę  w

sprawie ustanowienia programu osłonowego ,,Wsparcie mieszkańców Gminy Michałowo na
lata 2019-2023.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie ustanowienia programu osłonowego ,,Wsparcie mieszkańców Gminy Michałowo na
lata 2019-2023").

Uchwała Nr VIII/66/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 01 czerwca 2019 r. w
sprawie ustanowienia programu osłonowego ,,Wsparcie mieszkańców Gminy Michałowo
na lata 2019-2023 (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019r.
Burmistrz omówił założenia projektu uchwały. 
Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej  poinformowała,  iż

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami ,,za”, przy 2 głosów „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2019r.
W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zmian w budżecie na 2019r.).
Uchwała Nr VIII/67/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 01 czerwca 2019 r. w

sprawie zmian w budżecie na 2019r (w załączeniu do protokołu).

3



Projekt  uchwały  w  sprawie ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli
zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Michałowo

Burmistrz  omówił  założenia  projektu  uchwały  informując,  iż  zapisy  regulaminu
zostały uzgodnione m.in. ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  przedszkolu  i
szkołach prowadzonych przez Gminę Michałowo.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  przedszkolu  i
szkołach prowadzonych przez Gminę Michałowo).

Uchwała Nr VIII/68/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 01 czerwca 2019 r. w
sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i
szkołach prowadzonych przez Gminę Michałowo (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu w Michałowie nazwy 
„Park Miejski 4 czerwca 1989 r. ”

Burmistrz omówił założenia projektu uchwały. 
W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni  w głosowaniu jawnym 13 głosami ,,za”,  przy 1 głosie  „przeciw” i  1  głosie

„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  nadania  Parkowi  Miejskiemu  w
Michałowie nazwy „Park Miejski 4 czerwca 1989r.”).

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie nadania Parkowi Miejskiemu w Michałowie nazwy „Park Miejski 4 czerwca 1989r.
”).

Uchwała Nr VIII/69/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 01 czerwca 2019 r. w
sprawie nadania Parkowi Miejskiemu w Michałowie nazwy „Park Miejski 4 czerwca
1989r. ” (w załączeniu do protokołu).

Ad. 5 Wręczenie Michałowskich Cegiełek
Burmistrz wraz z Przewodnicząca wręczyli Michałowskie Cegiełki osobom, które 

wybudowały dom na terenie Gminy Michałowo i oddały go do użytku w roku 2018. 

Ad 6. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W związku  z  wyczerpaniem porządku  Przewodnicząca  o  godz.  10:50   zamknęła

obrady VIII Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk
Protokołowała: U. Tarasewicz

4


